

§ 17

KFN 2023/0049

## Återrapportering Energisparande åtgärder

### Ärende

Under vintern har det varit av avgörande betydelse att minska användningen av alla energislag och särskilt el då det kan uppstå effektbrist i elnätet och därmed svårt att leverera el till alla nätanslutna kunder. Alla länder behöver bidra till att minska elanvändningen så även Danderyds kommun.

Kommunledningskontoret har därför tillsammans med tekniska kontoret och kultur- och fritid tagit fram förslag till energieffektiviseringsåtgärder (1–20) för kommunens lokalbestånd och anläggningar. Utvalda åtgärder 1, 2, 9 och 20 ska genomföras. Utvalda åtgärder 5a, 5b, 6 och 7 ska genomföras om det bedöms lämpligt och återrapportering ska ske till kommunstyrelsen senast den 28 april 2023. Åtgärd 9 och 20 ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast den 28 april 2023. Dessa åtgärder antas ge en minskad elanvändning om upp till 3 procent.

De föreslagna åtgärderna är framtagna med hänsyn till att Danderyds kommun länge har arbetat med att minska energianvändningen och redan har utfört många energieffektiviseringsåtgärder i kommunägda byggnader. Sedan 2007 har energianvändningen minskat med 43 procent.

### Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att inte genomföra åtgärd 7 (justera säsongstart för uteisarna till när utetemperaturen ligger omkring 0 grader, upp spolning av uteisarna påbörjas vid en medeldygnstemperatur omkring 5 grader) eller åtgärd 11 (Stänga ner ishallarna under säsong).

Åtgärd 1, 2, 3, 15, 16, 17 är genomförda eller planeras genomföras inom ramen för investeringsbudgeten.

### Yrkanden

Ordförande Erika Svanström (KD) yrkar bifall till bildningsförvaltningens förslag till beslut.

### Proposition

Ordförande Erika Svanström (KD) ställer proposition på eget yrkande och finner att kultur- och fritidsnämnden bifaller detta.

### Kultur- och fritidsnämndens beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att inte genomföra åtgärd 7 (justera säsongstart för uteisarna till när utetemperaturen ligger omkring 0 grader,

upp spolning av uteisarna påbörjas vid en medeldygnstemperatur omkring 5 grader) eller åtgärd 11 (Stänga ner ishallarna under säsong).

Åtgärd 1, 2, 3, 15, 16, 17 är genomförda eller planeras genomföras inom ramen för investeringsbudgeten.

\_\_\_\_\_  
Expedieras  
Kommunstyrelsen